Em 6 de agosto de 2.020.

NDO SERVELATTI
ER ADOR.

ecimara c7Kunicipal carigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N°
1

* *** * * * * ** *** *** **** **************

Distribuição gratuita de máscaras infantis para crianças junto
com o kit merenda.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio de
Vossa Excelência, INDICAMOS ao Prefeito Municipal como sugestão à Secretaria de

Educação de Birigui que analise o pedido para a distribuição gratuita de máscaras
infantis para crianças que receberem o kit merenda, pois seria uma maneira de ampliar
a proteção à vida, lembrando que as crianças estão mais vulneráveis à doença e são
elas mais receptivas a uma orientação sobre a necessidade do uso da máscara. Trata-
se de crianças de seis a sete anos de idade, e sugerimos que as máscaras tenham
motivos infantis, desenhadas com imagens de heróis dos quadrinhos, o que motivaria
ainda mais estas crianças a usarem essa tão necessária proteção.

Câmara Municipal de Birigüi,

‘e.)
(nemCL

iro
L

 en
O

,
arl e.

--á o n-